
Vážení spoluobčané

Právě otevíráte první číslo nového barevného formátu zpravodaje města v roce 2020, a proto se sluší na úvod vzpomenout na uplynulý rok 2019 

a předložit plány na rok 2020.

Před nedávnou dobou jsme si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroční předsevzetí, stanovovali si smělé cíle a závazky a již se s tím-

to rokem loučíme. Než se totiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, létem proletěl jako vítr a už tu byl barevný 

podzim, který v mžiku přešel do adventního času. Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

nesplněných závazků a slibů. Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání. I přes to se ale musí člověk 

dívat stále dál, dál do budoucnosti, do dalšího nového období a pevně věřit, že bude další čas přece jen o něco lepší. Dovolte, abych i já provedl 

malou bilanci dění v našem městě.

Právě skončil první rok volebního období 2018-2022. Každý z Vás si již jistě udělal dokonalý obrázek o tom, co je v rámci rozvoje města plněno, 

co se daří připravovat, co naopak pokulhává, kterým směrem je město vedeno a o co všem zvoleným zastupitelům vlastně jde.

Na celorepublikové politické scéně to byl rok mimořádný, neboť se nekonaly žádné volby. V rámci krajského dění se do svého závěru dostalo 

dokončení studie dopravního řešení brněnské aglomerace při zpracovávání ZÚR JMK, v jejichž podporované variantě jsou navrženy komunikace 

v tom rozsahu, jaký požadovalo město Modřice. V případě našeho města rovněž neproběhly žádné politické události. Zastupitelstvo pracovalo 

ve zvoleném složení a personální obsazení zaměstnanců města doznávalo jen nepatrných změn.

V oblasti investic byla nejsledovanější akcí výstavba víceúčelové městské haly. V uplynulém roce bylo provedeno zásadní množství stavebních 

prací a nyní se nacházíme před dokončením části projektu. Již je plně dokončena budova haly a probíhá dokončování komunikací. Od 9. 1. 2020 

je zahájen proces předávání díla a na 23. 1. 2020 je vypsáno kolaudační řízení. Pokud proběhne kolaudace bez problémů, je plánováno uvedení 

městské haly do provozu od 3. 2. 2020. Zbytek objektů venkovních hřišť a zahrádky bude dokončen do 30. 4. 2020. Již přes vánoční svátky bylo 

uvedeno do zkušebního provozu kluziště s umělou ledovou plochou.

Z ostatních plánovaných investičních akcí byly dokončeny rekonstrukce půdního prostoru radnice, rekonstrukce objektu Hybešova 596 pro zá-

zemí pracovní čety, I. etapa oprav chodníků na ulici Brněnská, místa pro přecházení na ulici Chrlická a Nádražní a část zateplení bytového domu 

Sadová 563. Dále bylo za přispění MV a JMK pořízeno nové dopravní vozidlo pro JSDH Modřice. Jsou rozpracovány projekty revitalizace zeleně 

jako u vnitro blokové při ulici Komenského a Husova, na Primále a u rybníku při ulici Masarykova. Jsou také rozpracovány projekty parkovacích 

stání na ulici Poděbradova a připravuje se oprava dalších chodníků ulice Benešova a Sadova. Z velkých budoucích investičních akcí byla zahá-

jena architektonická soutěž na využitelnost objektu nám. Svobody 171 – dům s podloubím a je rozpracována PD na výstavbu nové hasičské 

zbrojnice, na kterou již město od MV obdrželo příslib finanční dotace.

Bohužel některé investice bylo nutné přesunout do dalšího roku neboť ve většině z nich město díky pomalé práci stavebního úřadu Šlapanice 

zejména odboru územního plánování a památkové péče neobdrželo v zákonných lhůtách potřebná povolení a stanoviska. Nejvíce se tato sku-

tečnost projevila na revitalizaci veřejné zeleně a výstavbě veřejných hřišť. Samostatnou kapitolou je pak zpracovávání PPO Modřice, které je ve 

fázi koordinace s plánovanými stavbami JMK jako je severní obchvat Modřic a Jižní tangenta.

Jak jsem zmínil, nepodařilo se spoustu úkolů dokončit a bylo nutné jejich převedení do dalšího kalendářního roku, což je pro vedení města 

nepříjemné a současně zavazující. Nyní si ale nikdo z nás nedokáže odpovědět na otázku: Co nám přinese nový rok 2020? Především to bude 

opět rok volební. K volebním urnám půjdeme v rámci krajských voleb a doufejme, že to budou volby jediné.

Z vlastních aktivit a investic je město připraveno v novém roce dokončit všechny nesplněné úkoly z roku 2019 a zejména uvést v plnohodnot-

ný život městskou halu. Velkou snahou vedení města bude získávání finančních prostředků na realizaci projektů z vyhlašovaných dotačních 

programů. Kolik a v jaké výši dotace získáme, dnes nikdo není schopen říci, neboť díky našemu rozpočtu nejsme zrovna městem s dobrými 

předpoklady pro přidělování dotací.

Ke zmíněným přesunutým projektům se řadí další drobnější akce, které by měli vést zejména ke zkvalitnění života v našem městě, jako jsou po-

kračující opravy VO a chodníků, výstavba skladové haly posypového materiálu v areálu ulice Hybešova, parkovací stání při ZŠ na Komenského 

ulici, zahájení rekonstrukce školní jídelny přeložkou kabelů Cetin a zejména vybudování kamerového systému města.

Věřím, že to co je naplánováno v rámci rozvoje města se vedení konečně podaří splnit. Současně jsem přesvědčen, že Vy všichni budete hlavním 

kritikem při hodnocení plnění daných úkolů a hlavním rozhodčím při vyúčtování na konci roku.

Dovolte mi závěrem, jménem vedení města Modřice i jménem svým, Vám popřát do nového roku 2020 hodně zdraví, štěstí, pracovních a spo-

lečenských úspěchů a plno upřímné lásky. Přeji Vám, aby se Vám v novém roce vyplnila všechna Vaše přání a dodrželi jste všechna Vaše 

předsevzetí.

Ať žije nový rok 2020.

Ing. Josef Šiška - starosta
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Ohňostroj k Večeru rozsvícených lampiček

Důležitá telefonní čísla
Městský úřad Modřice	 tel.: 537 001 011
Městská policie Modřice	 tel.: 156, 602 555 193
Městská knihovna	 tel.: 537 001 028
Pasivní bytový dům pro seniory	 tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706
Víceúčelová sportovní hala	 tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz
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Slovo starosty

Milí spoluobčané,
v říjnu zasedala rada města třikrát, a to 15. říj-

na na svém řádném zasedání a 22. a 29. října 
na svých mimořádných zasedáních. 7.  října 
se konalo 10. řádné veřejné zasedání zastu-
pitelstva. Na dalších stránkách najdete vý-
běr přijatých usnesení rady a všechna přijatá 
usnesení zastupitelstva.

Největší probíhající investiční akcí je 
rekonstrukce ulice Masarykova. Každý tý-
den zde probíhají kontrolní dny. Aktuální 
informace vždy najdete na webu města. 
Stavba je o to složitější, že se na ní podílí 
tři investoři – město Brno (vodovod), měs-
to Modřice, SÚS JMK, dva hlavní zhotovi-
telé  – Inženýrské stavby Brno a  STAVBY 
SR Group, provozovatel vody a kanalizace 
BVK a  několik vlastníků dotčených sítí  – 
plynu a  telekomunikací. Do toho ještě 
vstupuje KORDIS s veřejnou dopravou, do-
pravní značení odsouhlasuje PČR a  nad 
stavbou probíhá archeologický dohled. 
Vyskytující se problémy při realizaci ře-
šíme operativně s  projektantkou. Průběh 
stavby též ovlivnil nedostatek potřebného 
materiálu pro vodovodní přípojky. Dopra-
vu kromě uzavírky komplikují i  objízdné 
trasy pro autobusy. Vstup na stavbu je 
dovolen pouze zde bydlícím občanům. 
Dodržujte, prosím, tento zákaz. Jde o vaši 
bezpečnost. Věřte, že pro minimalizaci 

dopadů stavby na občany děláme v rámci 
možností maximum.

Do 6. 12. by měl být položen nový asfalto-
vý povrch na silnici na Bobravě – ulice Pan-
čochy a část ulic Popovická a Bobravská. Ke 
způsobu využití pozemků na Bobravě probí-
há na webu města pro občany anketa.

Při povodňovém nebezpečí bylo zjištěno, 
že problém zaplavování podjezdu k tramva-
jové zastávce Tyršova je způsoben nefunkč-
ností automatického spínání čerpadel, která 
jsou v majetku ŘSD. Aktuálně je nutné tato 
čerpadla spínat ručně. ŘSD slíbilo vyřešit spí-
nání čerpadel a provést monitoring a vyčiš-
tění kanalizace, která podchod odvodňuje.

Město chce na konečné tramvaje realizo-
vat bezpečný přechod pro chodce. Prvním 
krokem je na pokyn PČR zamezení parkování 
v místě plánovaného přechodu.

Od 4.  11. se otevřelo ve sběrném dvoře 
re-use centrum. Umožní další upotřebení 
vyřazených a odložených věcí, které by jinak 
skončily v odpadu.

Dům s  podloubím na náměstí Svobody 
171 – zahajuje se tvorba PD pro provádění 
stavby. Ta bude rozdělena na dvě etapy – re-
konstrukci historické budovy pro muzeum 
a na výstavbu nového objektu knihovny. Ná-
sledovat bude výběrové řízení na zhotovitele.

10.  10. se v  Hotelu Gregor uskutečnila 
první oslava Dne seniorů za účasti 55 mod-
řických seniorů. Veškeré náklady hradilo 
město, po organizační stránce ji zabezpečil 
Senior klub Modřice, z. s.

Okružní křižovatka Havlíčkova x U Vlečky x 
II/152 – SÚS JMK má nyní zajistit vypracování 
PD pro provedení stavby a pro VŘ na zhotovi-
tele. Snahou je, aby křižovatka byla realizována 
v  r.  2025 společně s  dostavbou protihlukové 
stěny u II/152.

� Libor Procházka
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Rekapitulace dvouletého působení
nového vedení na radnici

19. října uplynuly dva roky od nástupu no-
vého vedení města na radnici. Dovolte nám 
provést malou bilanci našeho působení.

Když jsme po ustavujícím zasedání ZMM 
19.  10.  2022 přišli 20.  10. s  kolegou mís-
tostarostou Antonínem Mazálkem do práce 
na radnici, kromě seznamování s  pracovní-
ky úřadu a řešení přístupů do počítačových 
systémů města, nás čekala zastavená stav-
ba – Rekonstrukce kanalizace v  lokalitě Za 
Humny. Realizace dle projektu neodpovídala 
realitě v  terénu, kdy trasa kanalizace měla 
hned na začátku vést místo v  městském, 
tak v  pozemcích v  soukromém vlastnictví. 
Nastalo proto jednání s vlastníky, se zhoto-
vitelem, s projektantem a s BVK, které nám 
kanalizaci i  vodovod provozují. Řešení se 
nakonec našlo po více než měsíci intenzív-
ních jednáních. S realizací každého dalšího 
úseku ale přibývaly další a  další problémy, 
které bylo nutné operativně řešit. Akce byla 
nakonec letos v létě úspěšně dokončena za 
cca 55 mil. Kč bez DPH.

Podobná anabáze nyní probíhá s  rekon-
strukcí ulice Masarykova. Realizace musela 
být o rok odložena z důvodu nepřipravenosti 
projektu, i když se na ni připravovalo téměř 
20 let. Zhotovitelé byli vybráni ve výběrovém 
řízení s nejnižší cenovou nabídkou. U komu-
nikace to bylo společné výběrové řízení se 
SÚS JMK, u vodovodu a kanalizace s měs-
tem Brno, protože vodovod je historicky 
majetkem Brna. Smlouvy jsou podepsány 
na konečný termín předání. Máme jen mi-
nimální možnost ovlivňovat harmonogram 
vlastního průběhu stavby. Všem občanům 
pak znepříjemňují život obchůzné a objízdné 
trasy. Musíme to ale vydržet ještě jeden rok.

Co se nám podařilo v  průběhu dvou let 
zdárně zrealizovat? Na tom se podílela celá 

rada města i většina zastupitelů. Jsou to:
1.	 Rekonstrukce sběrného dvora  – projekt 

se od 4. 11. rozšířil o re-use centrum.
2.	 Vybudování workoutového hřiště na ul. 

Sokolská.
3.	 Roční příspěvek ve výši 1000 Kč na MHD – 

ročně využívá asi 600 občanů města.
4.	 Obnova historické studny na náměstí 

Svobody.
5.	 Zavedení setkávání občanů s vedením města.
6.	 Získání 5 dotačních titulů v celkové výši 

10.893.397 Kč na portál občana, ka-
merový systém, rekonstrukci veřejného 
osvětlení, místní energetickou koncepci 
a energetický management.

7.	 Získání stavebního povolení na okružní 
křižovatku Havlíčkova x U Vlečky x II/152.

8.	 Nákup pozemku o  rozloze 9413 m2 na 
Bobravě.

9.	 Zavedení další autobusové linky - č. 509 
na Bobravu.

10.	Častější svoz odpadu, mytí a desinfekce 
kontejnerů.

11.	Vydání stavební uzávěry, která zame-
zuje nekontrolované výstavbě bytových 
domů.

12.	Modernizace VO a  pokládka kabelů NN 
do země v  ulicích Hybešova, Rybníček, 
náměstí Míru, Hřbitovní, Tyršova a Stará 
Cihelna.

13.	Studie přístavby ZŠ na ul. Benešova – je 
rozdělena na 5 samostatných etap.

14.	Nový povrch komunikace ulice Nádražní.
15.	Nový povrch části komunikace ulice 

Brněnská.
16.	Úprava veřejných prostranství  – řeší  

2. místostarosta Tomáš Brabec – záho-
ny na náměstí Svobody, ve dvoře radni-
ce, podél hřbitovní zdi, podél chodníku 
z  ulice Poděbradova směrem k  MŠ, po-
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blíž vlakového nádraží, výsadba stromo-
řadí na ul. Havlíčkova, Spojovací a podél 
chodníku ke školce, vybudování poseze-
ní s  pítkem a  knihobudkou před samo-
obsluhou na náměstí Svobody, doplnění 
několika laviček.

17.	Nultá etapa rekonstrukce domu s  pod-
loubím na náměstí Svobody – k dokon-
čení to má sice ještě hodně daleko, ale 
dům už alespoň nehyzdí naše náměstí.

18.	Významné rozšíření městského kame-
rového systému, který pomáhá dopadat 
zejména pachatele přestupků.

19.	Uložení volných finančních prostředků na 
spořicí a termínované účty – jen v r. 2024 

získáno na úrocích více než 2,5 mil. Kč.
20.	Kontejnerové stání na ulici U Hřiště.
21.	Tvorba jednotného vizuálního stylu včet-

ně loga – zavádí se postupně.
22.	Vyřezávaný betlém pro vánoční období 

v kapličce a vodník u rybníka při ul. Ma-
sarykova.

23.	Oslava 30 let od povýšení na město – na-
posledy se slavilo před 20 lety u příleži-
tosti desátého výročí.

Je rozpracováno dalších asi 30 projektů. S plá-
ny vás zde budeme postupně seznamovat.

� Za vedení města:
� Libor Procházka, starosta

Výběr usnesení RMM č. 49/2024
z 49. řádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 15. října 2024 v 15:30 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 49R-2.1/2024: RMM schvaluje Do-
datek č. 1 k Smlouvě o dílo č. 19008 s ev. č. : 
SML_2020/0095 mezi městem Modřice a fir-
mou JM Klima, s. r. o., Tyršova 258, Modřice, 
IČ: 26953633, na základě které je prováděn 
servis a  opravy systému vzduchotechniky 
v rámci Městské haly Modřice a jeho navýše-
ní ceny o 12.822 Kč.

Usnesení 49R-2.2/2024: RMM zamítá Doda-
tek č. 1 ke Smlouvě č. 2021/0002 s ev. č.  : 
SML_2021/0002/1 mezi městem Modřice 
a  Schwerpunkt architekti, Ing.  arch.  F. H., 
Dipl.  Ing. J. W., Ing. arch. Š. Ú., Ing. arch.  I. 
N., na Skalce 539/ Český Krumlov, IČO: 
07311800, na vytvoření projektové dokumen-
tace, výkon inženýrské činnosti a autorského 
dozoru pro stavbu – „Modřice – rekonstruk-
ce: muzeum, knihovna a  infocentrum“, kte-
rým se mění celková maximální cena díla ve 
výši 4 895 319 Kč bez DPH. RMM žádá před-
ložení přepracované nižší cenové nabídky.

Usnesení 49R-2.3/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o  souhlasu s  realizací staveb-
ního záměru „Chodníku pro pěší na ulici 
Popovická, Modřice“ mimo jiné na pozem-
ku p.  č.  2121/2 v  k. ú. Modřice, s  ev. č.  : 
SML_2024/0163 mezi městem Modřice jako 
stavebníkem a Českou republikou – Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111 
jako vlastníkem předmětného pozemku.

Usnesení 49R-6.1/2024: RMM bere na vě-
domí žádost ředitelky ZŠ Modřice o přeruše-
ní provozu školní družiny ve dnech podzim-
ních prázdnin 29. 10. 2024 – 30. 10. 2024, 
a to z důvodu nezájmu o provoz ŠD, kdy se 
do rozhodného data nikdo nepřihlásil.

Usnesení 49R-6.2/2024: RMM schvaluje 
ředitelce ZŠ Modřice žádost o  zapůjčení 
a postavení stanu, osvětlení stanu, zapůjče-
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ní stolů, lavic a  odpadkových košů na den 
29. 11. 2024, kdy se bude v době od 16:00 
do 18:00 hod. pořádat Vánoční jarmark.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usnese-
ní jsou na webových stránkách města.

Výběr usnesení RMM č. 50/2024
z 50. mimořádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 22. října 2024 v 16:00 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 50M-R-1.1/2024: RMM schvalu-
je Kupní smlouvu s ev. č.  : SML_2024/0166 
mezi městem Modřice (kupující) a  KOVO-
LIT & REMET GROUP, a. s. (prodávající) Ná-
dražní 344, Modřice, IČ: 06706797 a KOVO-
LIT, a. s. (prodávající) Nádražní 344, Modřice, 
IČ: 00010235. Předmětem smlouvy je koupě 
pozemku p. č. 600/7 a koupě spoluvlastnic-
kého podílu o  velikosti 28/40 na pozemku 
p. č. 600/1, a to v celkové výši 768.300 Kč.

Usnesení 50M-R-2.1/2024: RMM schvaluje 
text vyjádření k předloženému zápisu KV na 
zasedání 10ZMM konaném 07. 10. 2024.

Usnesení 50M-R-2.2/2024: RMM schvaluje 
návrh k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spoluprá-
ci č. 2R- 7.23/2022 na základě, které zajišťu-

je firma DIMATEX CS, spol. s r. o., Stará 24, 
Svárov, Stráž nad Nisou, IČ: 43224245 pro 
město Modřice instalaci a vývoz kontejnerů 
na tříděný textil.

Usnesení 50M-R-2.3/2024: RMM ruší výběro-
vé řízení na zhotovitele akce „Rekonstrukce ve-
řejného osvětlení ve městě Modřice (etapa 1.)“ 
z důvodu dodržení zásady transparentnosti.

Usnesení 50M-R-2.4/2024: RMM schvaluje 
doplňující stanovisko města ke Studii pro-
veditelnosti odkanalizování a  zásobování 
vodou v území Přízřenice, úsek Moravanské 
Lány – Modřická.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usnese-
ní jsou na webových stránkách města.

Výběr usnesení RMM č. 51/2024
z 51. mimořádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 29. října 2024 od 16:30 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 51M-R-1.1/2024: RMM schvalu-
je rozpočtové opatření č. 16/2024 rozpočtu 
města Modřic na rok 2024 na straně příjmů 
po RO č. 16 ve výši 248.514.100 Kč a na stra-
ně výdajů po RO č. 16 ve výši 308.278.400 Kč 
jako schodkový, se schodkem a  financová-
ním ve výši 59.764.300 Kč a splátkami úvěrů 
v celkové výši 11.165.000 Kč. K financování 
schodku a splátek úvěrů bude použita rezer-
va z minulých let.

Usnesení 51M-R-2.1/2024: RMM schvaluje 
ředitelce ZŠ Modřice převod nedokončené-
ho majetku školy do evidence zřizovatele, 
a to na doporučení auditora při kontrole hos-
podaření v prosinci 2023. Jedná se o nedo-
končený hmotný majetek „přístavba ZŠ“ ve 
výši 308.564,74 Kč.

Usnesení 51M-R-2. 2. 1/2024: RMM schva-
luje Zprávu č. 1 a č. 2 o posouzení nabídky, 

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18201/49rmm15102024usneseninet_1.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18201/49rmm15102024usneseninet_1.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18213/50mimrmm22102024usneseninet.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18213/50mimrmm22102024usneseninet.pdf
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Sdělení o výběru dodavatele společnost MO-
TO-TRUCK, s. r. o., který podal jako jediný na-
bídku přijatelnou a současně nabídkou řád-
ně prokázal splnění všech podmínek účasti 
stanovených zákonem a zadavatelem.

Usnesení 51M-R-2. 2. 2/2024: RMM schva-
luje uzavření Kupní smlouvy na dodávku 
„Požárního vozidla CAS pro JSDH města 
Modřice s ev. č. : SML_2024/0168 mezi měs-
tem Modřic a firmou MOTO-TRUCK, s.  r. o., 
Seifertova 2834/33, Přerov I  – Město, IČ: 

29460824. Předmětem smlouvy dodávka 
požárního vozidla CAS pro JSDH města 
Modřic, a to v celkové výši 7.189.400 Kč bez 
DPH.

Usnesení 51M-R-2.4/2024: RMM schvaluje 
stanovisko města pro Zařízení pro úpravu 
zdravotnických odpadů WYNN one,  s.  r.  o., 
se sídlem U Vlečky 1046, 664 42 Modřice.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usnese-
ní jsou na webových stránkách města.

usnesení ZMM č. 10/2024
z 10. řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Modřic (dále jen „ZMM“),
konaného dne 7. října 2024 v 18 hodin ve velké zasedací síni modřické radnice

Starosta Mgr.  Ing.  Libor Procházka,  MBA, 
konstatuje, že
Zastupitelstvo města Modřic bylo řádně svo-
láno a vyhlášeno a je plně usnášeníschopné 
(v počtu 14, jmenovitě viz prezenční listina, 
řádně omluven zastupitel Luděk Slaný). Jako 
zapisovatelku 10. řádného veřejného zase-
dání ZMM určil předsedající Moniku Nováko-
vou, asistentku starosty.

Úvod
Usnesení 10Z-Ú1/2024: ZMM schvaluje 
jako ověřovatele zápisu zastupitele Pavla 
Dolečka a zastupitele Romana Krauta.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 10Z-Ú2/2024: ZMM schvaluje pro-
gram 10. řádného veřejného zasedání ZMM.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 1 – Zpráva starosty o činnosti úřadu
Usnesení 10Z-1.1/2024: ZMM bere na vědo-

mí zprávu starosty města Modřice o činnosti 
městského úřadu a RMM za období od 9. za-
sedání ZMM dne 05. 08. 2024 do 07. 10. 2024.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 2 – Zpráva o plnění uložených úkolů
Usnesení 10Z – 2.1/2024: ZMM zamítá žá-
dost DIOS Rezidence,  s.  r. o., IČ 08335931, 
Úvoz 508/5, 602 00 Brno, č.  j. Mod 
1695/2024. z 03. 04. 2024 o změnu společ-
ného povolení = změna územního rozhodnu-
tí a změna stavby před dokončením na akci 
„DIOS REZIDENCE“, k.ú. Modřice.
Hlasování:	 13 pro
	 0 proti
	 1 se zdržel (Šiška)

Usnesení 10Z – 2.2/2024: ZMM bere na vě-
domí zprávu o plnění uložených úkolů města 
Modřic uložených na předchozích zasedá-
ních ZMM.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18236/51mimrmm29102024usneseninet.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18236/51mimrmm29102024usneseninet.pdf
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Bod 3 – Projednání majetkových transakcí
Usnesení 10Z-3.1/2024: ZMM schvaluje 
Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnické-
ho práva k nemovité věci s omezujícími pod-
mínkami a o zřízení věcného práva č. 24/130 
na převod pozemku p.  č.  797/7 katastrální 
území Modřice z ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 do 
vlastnictví města Modřic.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 10Z-3. 2. 1/2024: ZMM schvaluje 
záměr odkoupení pozemku p. č. 600/7 o vý-
měře 192 m2 evidovaného na LV č. 352 pro 
obec a  katastrální území Modřice za cenu 
134.400 Kč, která vychází ze Znaleckého 
posudku č. 068118/2024 z 16. 09. 2024, od 
společnosti KOVOLIT & REMET GROUP, a. s., 
IČ 06706797, Nádražní 344, 664 42 Modři-
ce za podmínky výmazu zástavního práva 
smluvního zatěžujícího předmět převodu.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 10Z-3. 2. 2/2024: ZMM schvaluje 
záměr odkoupení spoluvlastnického podílu 
o velikosti 28/40 pozemku p. č. 600/1 o vý-
měře 1522 m2 evidovaného na LV č.  1418 
pro obec a  katastrální území Modřice, za 
cenu 633.900 Kč, která vychází ze Znalecké-
ho posudku č. 068118/2024 z 16. 09. 2024, 
od společnosti KOVOLIT, a. s., IČ: 00010235, 
Nádražní 344, 664 42 Modřice.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 4  – Projednání hospodaření města 
v roce 2024
Usnesení 10Z-4.1/2024: ZMM bere na vě-

domí Zprávu o  hospodaření města Modřic 
v období 1–8/2024.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 10Z-4.2/2024 ZMM bere na vědomí 
RO č. 13/2024 provedené RMM 10. 9. 2024 
usnesením číslo 46M-R-1.1/2024.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 10Z-4.3/2024: ZMM bere na 
vědomí RO č.  14/2024 provedené RMM 
24. 09. 2024 usnesením číslo 48R-7.4/2024.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 10Z-4.  4.  1/2024: ZMM schvaluje 
rozpočtové opatření č. 15/2024 rozpočtu měs-
ta Modřic na rok 2024 na straně příjmů po RO 
č. 15 ve výši 248.504.900 Kč a na straně výdajů 
po RO č. 15 ve výši 307.728.200 Kč jako schod-
kový, se schodkem ve výši 59.223.300 Kč a fi-
nancováním ve výši 59.223.300 Kč a splátkou 
úvěrů v celkové výši 11.165.000 Kč.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 10Z-4.  4.  2/2024: ZMM schva-
luje odkoupení pozemku p.  č.  600/7 o  vý-
měře 192 m2 evidovaného na LV č. 352 pro 
obec a  katastrální území Modřice za cenu 
134.400 Kč, která vychází ze Znaleckého 
posudku č. 068118/2024 z 16. 09. 2024, od 
společnosti KOVOLIT & REMET GROUP, a. s., 
IČ 06706797, Nádražní 344, 664 42 Modři-
ce za podmínky výmazu zástavního práva 
smluvního zatěžujícího předmět převodu.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo
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Usnesení 10Z-4. 4. 3/2024: ZMM schvaluje 
odkoupení spoluvlastnického podílu o  ve-
likosti 28/40 pozemku p.  č.  600/1 o  výmě-
ře 1522 m2 evidovaného na LV č.  1418 pro 
obec a  katastrální území Modřice, za cenu 
633.900 Kč, která vychází ze Znaleckého 
posudku č. 068118/2024 z 16. 09. 2024, od 
společnosti KOVOLIT,  a.  s., IČ: 00010235, 
Nádražní 344, 664 42 Modřice.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 5 – Zpráva o činnosti FV
Usnesení 10Z-5.1/2024: ZMM bere na vědomí 
zápis č. 16 ze zasedání FV ze dne 25. 09. 2024.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 6 – Zpráva o činnosti KV
Usnesení 10Z-6.1/2024: ZMM bere na vědomí 
zápis č. 5 ze zasedání KV ze dne 25. 09. 2024.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 7 – Různé, diskuze
Usnesení 10Z-7.1/2024: ZMM schvaluje ak-
tualizovaný formulář Žádosti o dotaci nebo 
návratnou finanční výpomoc z  rozpočtu 
města Modřic na rok 2025, vč. přílohy.
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 10Z-7.2/2024: ZMM schvaluje 
finanční dar postiženým obcím povodněmi:
Obci Karlovice, IČO: 00296112 – finanční dar 
ve výši 250 000 Kč
Obci Mikulovice, IČO: 00303003 – finanční 
dar ve výši 256 000 Kč
Obci Kobylá nad Vidnavkou, IČO: 70599971 – 

finanční dar ve výši 250 000 Kč
Obci Benešov nad Černou, IČO: 00245780 – 
finanční dar ve výši 250 000 Kč
Hlasování:	 14 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 10Z-7.3/2024: ZMM schvaluje 
žádost MFK o prominutí nájemného ve výši 
143.650 Kč za sportoviště a ubytování využí-
vané pro pořádání turnaje pod názvem „Me-
moriál Josefa Šurala o Pohár starosty měs-
ta Modřice“, který se konal ve dnech 2.  až 
4. srpna 2024.
Zastupitel Šiška oznámil, že pro podjatost 
nebude hlasovat.
Hlasování:	 13 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Protinávrh usnesení č. 1 (Kraut):
ZMM pověřuje RMM úpravou hřiště tak, aby 
bylo přemístěno pískoviště do prostoru dět-
ského hřiště.
Hlasování:	 3 pro (Hökl, Kraut, Mikuš)
	 8 proti (Doleček, Chybíková,
	 Šiška, Hroudný, Absolonová,
	 Procházka, Mazálek, Brabec)
	 3 se zdrželi (Skalník, Vostrejš,
	 Hejtmánek)

Protinávrh nebyl přijat.
Usnesení 10Z-7.4/2024: ZMM zamítá žá-
dost paní S. B. a panu P. Š. žádost o přesun 
pískoviště do prostoru oploceného dětského 
hřiště na Rybníčku a též zamítá zajištění za-
mykání tohoto hřiště.
Hlasování:	 12 pro (Procházka, Mazálek,
	 Brabec, Mikuš, Skalník, Vostrejš,
	 Hejtmánek, Chybíková, Hroudný,
	 Šiška, Absolonová, Doleček)
	 0 proti
	 2 se zdrželi (Hökl, Kraut)



www.mesto-modrice.cz

11
11 | 2024

ZPRÁVY Z RADNICE

Ve Sběrném dvoře můžete darovat věci 
k opětovnému využití

V  pondělí 4.  listopadu byl ve Sběrném 
dvoře v  Modřicích zahájen provoz Re-use 
centra. Na tomto místě můžete odevzdat 
drobnější a stále funkční předměty z domác-
nosti, které už nepoužíváte. Další návštěv-
níci centra si mohou uložené věci na místě 
prohlédnout, nemusí se spoléhat pouze na 
fotografie a  popis na internetu a  v  případě 
zájmu si mohou předměty ihned zdarma od-
nést. Otevírací doba Re-use centra je shodná 
s otevírací dobou Sběrného dvora, v případě 
kumulace více osob má přednost zákazník 
s likvidací odpadu.

V centru je možné odložit např. nečalou-
něný nábytek, zařízení a  vybavení domác-
nosti (nádobí, hrnce, sklenice), obrazy, vázy, 
dekorace do domácnosti, DVD, knihy, kufry, 

Pozvánka

na 11. řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Modřic,
které se koná v pondělí 16. prosince 2024 od 17 hodin

ve velké zasedací místnosti radnice na náměstí Svobody 93.
Program bude vyvěšen na informačních tabulích

a na internetových stránkách města Modřic.

hračky, deskové hry, sportovní potřeby a vy-
bavení, jízdní kola, lyže, kočárky, mecha-
nické nářadí, zahradnické vybavení a nářa-
dí apod.

Z hygienických a bezpečnostních důvodů 
není možné v Re-use centru ponechat elek-
troniku a elektrické přístroje, textilní výrobky, 
oděvy a obuv, čalouněné věci apod.

Re-use centrum mohou využívat občané 
města Modřic, kteří zde mají trvalý pobyt. 
O umístění předmětu rozhoduje obsluha cen-
tra, která může z důvodu nevhodnosti či zapl-
něnosti odmítnout předmět převzít. Provoz-
ní řád Re-use centra najdete na webu města  
https://www.mesto-modrice.cz/sites/default/
files/ext/provozni_rad_re-use_modrice.pdf. 

� Antonín Mazálek

https://www.mesto-modrice.cz/sites/default/files/ext/provozni_rad_re-use_modrice.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/sites/default/files/ext/provozni_rad_re-use_modrice.pdf
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Poslední týden před vánočními prázdni-
nami (16.–20. 12.) bude nadělovat i Základ-
ní škola Modřice! Pro své žáky objednala 
pojízdnou laboratoř FabLab Brno. Jedná 
se o kamionový návěs, který bude dočasně 
umístěn v  blízkosti školy a  městské haly 
a jenž je plný nejmodernějších digitálních vý-
robních technologií.

Žáci 7. až 9. ročníků se tak dozví aktuální 
informace o moderní výrobě a prototypová-
ní, ale zároveň budou mít možnost si všech-
ny stroje vyzkoušet a  také si na nich něco 
vyrobit a odnést domů. Naučí se obsluhovat 

Spolupráce základní školy s pojízdnou
laboratoří FabLab

3D tiskárnu, modelovací frézku, kooperativ-
ního robota, laserovou řezačku nebo řezací 
plotter a termolis.

Mimo práci v  laboratoři se budou moct 
žáci také zúčastnit interaktivních besed Fu-
ture Jobs In Innovation Technology pod ve-
dením zkušených lektorů FabLabu.

O  případných omezeních dopravy spo-
jených s  umístěným kamionového návěsu 
budeme včas informovat. Tímto děkujeme 
za trpělivost a těšíme se na nevšední před-
vánoční technický zážitek!

� Mgr. Marie Jeníčková

Brabrouci v říjnu

V  říjnu se nám podařilo uspořádat hned 
tři akce. První z nich byl letošní první závod 
Zelené ligy Memoriál Bedřicha Stoličky. Do-
poledne se soutěžilo v  atletickém okruhu, 
zahrnujícím sprint, skok do dálky, šplh na tyč, 
střelba z foukaček a vrh koulí. Odpoledne si 
děti mohly vybrat mezi silovým a mrštnost-
ním okruhem. Díky usilovném tréninku jsme 
si odnesli pěkná umístění – 2. místo získali 
Šimon a Kuba a na 3. místě Sašetka.

Druhou akcí bylo 72 hodin. Jedná se o tří-
denní celostátní akci, kterou pořádá Česká 
rada dětí a mládeže, při které se lidé mohou 
zapojit do různých dobrovolnických aktivit 
pro svá města. My jsme se vydali obnovit 
místní značení, které jsme pár let zpátky 
sami vytvořili, a posbírat odpadky v okolí.

A  jako na poslední akci jsme jeli na Pod-
zimky, které proběhly v Hradci Králové. Ten-
hle rok byly více zaměřené na výlety v přírodě 
a  poznávání místní kultury. Navštívili jsme 
např.  vodní elektrárnu „Hučák“, Bílou věž, 
pevnost Josefov nebo zoo ve Dvoře Králo-

vé. Samozřejmě nechyběly ani nějaké ty hry, 
jako bränball nebo noční vybíjená. Akce se 
velmi vydařila a všichni jsme si ji užili.

� Za Brabrouky
� Karel „Budík“ Zapletal
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Skautská sportovní výprava 12. října

O  této sobotě jsme byli vyzváni na spor-
tovní zápas v ringu spřáteleným turistickým 
oddílem, který nám v  létě bude pronajímat 
tábořiště. Byla to příležitost se poznat a po-
řádně se vyřádit, a také navštívit po pár měsí-
cích naši základnu Vagon.

Bacily řádí, a  tak jsme se sešli v  poměr-
ně skromném počtu, ale nevadilo. Vytvořili 
jsme skupinky podle věku a pustili jsme se 
do hry se zájmem a nasazením. Výsledek byl 
vyrovnaný. Poté jsme se z Brna přesunuli do 
Želešic, do našeho železničního Vagonu, kde 
na nás čekala Hermi s připraveným obědem. 
Všichni byli hladoví, a  protože na výpravu 
jela i  řada nováčků, probrali jsme drobnosti 
kolem potřebného vybavení na výpravu. Dali 
jsme si domácí kuřecí gulášek a  vydali se 
vytvořit do sadu hamakový ráj, pro krátký po-
obědový odpočinek.

Tentokrát byla výprava jen jednodenní, ale 
stihli jsme toho hodně. Pozdvižení způsobi-
la svačinka jednoho z  kamarádů, který měl 
pražené kobylky, museli jsme je prozkoumat 
lupou a malým dlaňovým mikroskopem, kte-
rý se našel v jedné z KPZtek.

Po obědě jsme si zahráli několik her, z nichž 
jedna byla velmi náročná na paměť. Procháze-
li jsme trasu – každý zvlášť bez možnosti zá-
znamu. Na trase bylo roztroušeno 36 potřeb 
pro přežití v přírodě… úkolem bylo co nejvíce 
věcí si zapamatovat. Poté se v  trojčlenných 
týmech sepsaly zapamatované předměty 
a vytvořil se z nich příběh podle scénáře, který 
každá skupinka dostala. Počty předmětů na 
seznamu byly mezi 27 až 36 položkami. Luke 
si dokonce sám zapamatoval všechny!

Později jsme nastartovali naše vysílačky, 
naučili s  nimi nováčky zacházet a  vydali se 
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na kopec nad Vagonkem pokusit se navázat 
dálková PMR spojení se světem. Děkujeme 
tedy Telegnos Brno a  Michal Pouzdřany za 
spojení, podle našich výpočtů bylo to nejdelší 
z nich přes 22 km. Každý si to vyzkoušel, ale 
provoz a  rušení v éteru bylo tentokrát velké. 

Příště musíme na vyšší kopec! Myslím, že 
všichni se vraceli domů unavení, a spokojení. 
Před rozchodem jsme spořádali ještě pořád-
nou dávku hamburgerů, kterou nám připravil 
zbytek vedoucích, než jsme se vrátili z kopce.

� Jitka Litschmannová – Hermi

Výprava pro vedoucí s 41. oddílem

Mimo naše normální oddílové výpravy 
s  dětmi nám byla nabídnuta možnost mít 
akci jen pro starší od vedoucích z  naše-
ho spřáteleného oddílu. Netrvalo dlouho 
a z pozice vedoucích se všichni (a moc rádi) 
transformovali na děti plné očekávání. Mimo 
spousty her, které nám pomohli se trošku víc 
poznat s vedoucími z druhého 41. oddílu, byl 
hlavním bodem LARP, což je několikahodi-
nová hra, kde se každý z účastněných snaží 
hrát dopředu dohodnutou postavu a prožívat 
s  ostatními vymýšlenými postavami neče-
kané události v  jejich světě. Náš svět bylo 

panství Sokolov, kde spolu žila šlechta spolu 
se služebnictvem. Vzájemně měli hromadu 
tajemství, které se ale ostatní snažili odha-
lit a zároveň měl každý individuální cíl, který 
by měl splnit. Z klidného sídla se postupem 
času stala morem zaplněná barabizna, která 
skrývala ve sklepení temné tajemství bývalé-
ho knížete Sokolova i s jeho nekalým zámě-
rem, stát se nesmrtelným za každou cenu. 
Po obrovské oběti, kterou přeživší museli 
podstoupit, se naštěstí panství Sokolov za-
chránilo a osud sídla je v rukou přeživších.

� Veronika Chovancová – Verda
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Milí přátelé,
srdečně Vás zveme na vánoční

dílničky a předávání Betlémského
světla.

 Přijďte si  s  námi užít adventní
atmosféru a strávit příjemné chvíle

ve znamení Vánoc. 

BETLÉMSKÉ
SVĚTLO

Skauti Modřice
kontakt: 95quercus@skaut.cz

22.12. 2024
od 16:00

Městský úřad Modřice
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RC Dubové lístky, z.s., během podzimních měsíců

Září a říjen jsou za námi a my bychom vám 
rádi přiblížili, jak to vlastně v takovém rodin-
ném centru chodí.

Září bylo ve znamení začátku školního 
roku nejen v MŠ, ZŠ, ale i začátku zájmových 
kroužků, kterých jsme vám v letošním škol-
ním roce nabízeli přibližně 20. Věnujeme se 
všem členům rodiny napříč generacemi (se-
niory zajišťuje Senior klub Modřice, s  nímž 
úzce spolupracujeme).

Již během srpna byly spuštěny registrace 
do kroužků/kurzů. Aby bylo přihlašování do 
kroužků a  kurzů pro vás co nejpříjemnější 
(jednodušší organizaci to přináší samozřej-
mě také nám v  rodinném centru), zakoupili 
jsme registrační systém, jehož prostřed-
nictvím se můžete registrovat, odhlašovat 
z  jednotlivých termínů a  také si nahlašovat 
termíny náhradní.

V naší nabídce najdete kroužky pro rodiče 
s dětmi od 10 měsíců, přes předškoláky, až 
po mladší školní věk. Nabízíme také několik 
aktivit pro dospělé. Bohužel aktivity pro mi-
minka se nepodařilo pro toto pololetí napl-
nit, jelikož jsme neměli moc vhodné časové 
termíny, ale věříme, že v  dalším pololetí se 
podaří najít lepší časové možnosti.

V  této chvíli nemáme v  nabídce nic pro 
teenagery (10–16), což nás velmi mrzí. Moc 
rádi bychom nabídli možnosti také této mladé 
generaci. Pokud by měl někdo z této věkové 
kategorie nápad, co by mladou generaci moh-
lo zajímat, určitě by se neměl ostýchat a s ná-
padem za námi přijít. Pokud to bude v  na-
šich možnostech, rádi navážeme spolupráci, 
popř.  ji zajistíme. Rodinné centrum Dubové 
lístky, z.s., má otevřené dveře pro všechny vě-

kové kategorie. Pokud někdo z této mladé ge-
nerace studuje např. pedagogiku nebo prostě 
jen rád pracuje s dětmi, rádi s ním navážeme 
spolupráci. Již nyní, v těchto podzimních mě-
sících, probíhá plánování aktivit na rok 2025 
a především plánování příměstských táborů, 
abychom mohli modřickým rodičům nabíd-
nout co nejkomplexnější a nejdelší péči o děti 
během letních prázdnin.

Naši nabídku najdete na webových strán-
kách a fb stránkách rodinného centra Dubo-
vé lístky, z.s.

Vzhledem k zaplnění jednotlivých kroužků 
zaznamenáváme ze strany obyvatel města 
Modřice velký zájem, což nás těší. Vaše spo-
kojenost je naším hnacím motorem.

Pokud by se chtěl někdo přidat jako dobro-
volník nebo jako lektor aktivity, vždycky je vítán.

Jako modřický spolek cítíme velkou po-
vinnost spolupracovat s  MŠ a  ZŠ Modřice. 
Máme velkou radost, že tato spolupráce fun-
guje naprosto perfektně.
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Jako rodiče malých dětí víme, jak je nároč-
né skloubit pracovní povinnosti s  rodinným 
životem. Proto se snažíme všechny kroužky 
pro děti nastavit tak, abychom si děti vyzvedli 
v  MŠ, ZŠ nebo lekce probíhají přímo v  pro-
storách ZŠ. Prioritou je, aby lekce byly do-
končeny nejpozději v 16:00, kdy si rodiče děti 
vyzvednou po příjezdu ze zaměstnání a mají 
ještě dostatek prostoru strávit společný čas 
jako rodina. Důležité je, aby děti měly pro-
stor nejen na školu a kroužky, ale také trávit 
čas se svými rodiči povídáním si o běžných 
denních zážitcích, a také abychom měli mož-
nost nabídnout dětem prostor pro „jejich hru“ 
a setkávání se s kamarády na ulici nebo na 
zahradě. Život se musí žít, ne jenom přežívat. 
A o dětství to platí mnohonásobněkrát.

Dalším velmi důležitým posláním, které 
musí rodinné centrum plnit, je vzdělávání 
rodičů a prarodičů. Proto se snažíme zajišťo-
vat zajímavé přednášky, besedy a sebevzdě-
lávání z oblasti psychologie či pedagogiky.

Během těchto prvních dvou podzimních 
měsíců proběhla beseda s  psycholožkou, 
Mgr.  Katkou Žalčíkovou, na téma Vzdor 
a  vztek (nejen) u  dětí a  aroma workshop 
na téma Stres a jak mu předcházet přírodní 
cestou s Mgr. Aničkou Krutovou z Aromate-
rapie Brno. Jako rodiče dětí jsme povinni se 
naučit pracovat s vlastními emocemi, proto-
že bez této znalosti nejsme schopni vnímat 
a  „ustát“ emoce dětí. Musíme se učit, jak 
chápat emoce vlastní. Poté můžeme pocho-
pit emoce svých dětí.

Začátkem října se uskutečnil první mod-
řický Podzimní bazárek a  Dětský bleší trh. 
Prodejci-děti byli naprosto úžasní. Tolik en-
tusiasmu na jednom místě. Akce se konala 
v prostorách ZŠ Benešova. Za zpřístupnění 
těchto prostor bychom chtěli paní ředitelce, 
Mgr.  Kateřině Koubkové, velmi poděkovat, 
protože atmosféra byla dokonalá.

Jelikož se jednalo o  první akci tohoto typu, 

domníváme se, že počet prodejců i počet naku-
pujících byl adekvátní. Nesmíme v našem úsilí 
přestat. Proto se uskuteční další Bazárek věcí 
pro děti a dospělé a Dětský bleší trh na jaře.

Už ten fakt, že díky této akci jsme se vzá-
jemně seznámili a mohli se učit od dalších 
rodičů, kteří jsou v Modřicích relativně noví, 
ale ve svém rodišti se aktivně zapojovali 
do komunitních akcí. To je velkým příno-
sem. Nemluvě o  tom, že učíme naše děti 
ekonomickému, ekologickému a komunitní-
mi smýšlení. To je prostě nejvíc. I  když se 
mnozí mohou domnívat, že se jedná o nepo-
třebné banální záležitosti, ve skutečnosti se 
jedná o velké skutky, jejichž přínos pocítíme 
v blízké budoucnosti.

I v listopadu a v roce 2025 máme pro vás 
připraveny zajímavé přednášky na různá ak-
tuální témata.

Taktéž bude příležitost ke společnému 
setkání při tvořivých dílnách, deskoherních 
odpolednech atd.
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Pracujeme na tom, abychom mohli otevřít 
volnou hernu pro rodiče a děti bez nároku na 
finanční kompenzaci.

Bohužel mnoho lidí si neustále myslí, že fakt, 
že rodinné centrum nabízí kroužky za rozumné 
ceny, je dostačující. Opak je však pravdou.

Je potřeba získat dostatečnou podporu, 
abychom měli možnost nabídnout setkává-
ní a vzdělávání rodičů, prarodičů a dětí, kteří 
si nemohou úhradu kroužkovného dovolit 
nebo neví, kde by mohli o podporu na úhradu 
tohoto kroužkovného žádat, a  tudíž o  naši 
podporu ani nepožádají.

Rodinné centrum otevírá své dveře všem 
bez ohledu na finanční zajištění.

Sledujte naše stránky, kde vás budeme 
o všech aktualitách informovat.

Tyto možnosti bychom samozřejmě ne-
měli bez podpory města Modřic, Jihomo-
ravského kraje a doufáme, že se nám podaří 
dosáhnout také na metu nejvyšší, podporu 
ze státní sféry.

Těšíme se na každé setkání s vámi. Děku-
jeme všem zúčastněným :-).

� Tým rodinného centra Dubové lístky, z.s.

� Text a foto:
� Jarmila Čerenská, předsedkyně spolku
� Denisa Macháčková, členka spolku
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Dětský folklorní kroužek

Měsíc říjen jsme věnovali zejména senio-
rům. Souběžně jsme ale s  dětmi započali 
s  nácvikem vánočního vystoupení „Ptačí 
koledy“. Tradičně jsme přišli potěšit dříve na-
rozené do pasivního domu na Nádražní ulici 
nejen svým hodovým vystoupením, ale i spo-
lečným zpěvem. „Pohodové setkání“ v  přá-
telském prostředí vždy mile potěší všechny 
účastníky. Další naše vystoupení bylo v hote-
lu Gregor na Dni seniorů. Děti se představi-
ly v pracovních krojích s pásmem „Na trhu“ 
a dokonce v doprovodu přítomné cimbálové 
muziky, která byla opravdu skvělá.

V  měsíci listopadu nás čeká 28.  11. vá-
noční vystoupení u rozsvěcování stromu na 
náměstí v Modřicích, 29. 11. na „Jarmarku“ 

u základní školy na Benešově ulici a 30. 11. 
pořádáme pro rodiče a  příznivce folkloru 
„Posezení u cimbálu“.

V prosinci bychom rádi vánoční atmosfé-
ru přinesli opět mezi seniory do pasivního 
domu. Čeká nás velké vystoupení v Brně na 
Zelném trhu 7. 12. v 11:00 hodin a v odpo-
ledních hodinách připravujeme další ročník 
„Mikulášské stezky“ po Modřicích. Společ-
nou vánoční besídkou v sále na radnici uza-
vřeme s folklorním kroužkem kalendářní rok.

O  dalších aktivitách a  akcích folklorní-
ho kroužku se dozvíte na našich webových 
stránkách https://dfkm.cz a také na fb strán-
ce @DFKModrice.

� Ivana Cetlová, předseda DFKM, z. s.
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Obnova činnosti modřického muzea
Jak jste se, vážení a milí občané a občan-

ky Modřic, možná už doslechli, přijalo město 
Modřice na částečný úvazek nového odbor-
ného pracovníka, jemuž připadl úkol ve spo-
lupráci se zdejším Muzejním spolkem uvést 
modřické muzeum znovu do chodu. Posilou 
muzea je Ondřej Němec, bakalář historie, 
student historie na magisterském stupni. 
A právě v souvislosti s touto příznivou změ-
nou se obracíme k  vám, občanům Modřic 
a  čtenářům Zpravodaje, se specifickou vý-
zvou či spíše prosbou.

Mnohdy se v  souvislosti se stěhováním, 
prodejem domu či z jiných důvodů zbavuje-
te nepotřebných věcí, které bývaly součástí 
každodennosti vaší nebo vašich předků, pří-
padně někdejších obyvatel německé národ-
nosti vysídlených v roce 1945. Nevyhazujte 
prosím staré řemeslnické nástroje, zeměděl-
ské náčiní, kuchyňské vybavení, knihy, foto-
grafie či další předměty zejména z minulého 

století či starší a nabídněte je muzeu. I  tak 
zdánlivě marginální věc, jako je stará kosa 
hrabice, dlouhá léta opřená na půdě, dět-
ská hračka, kovářské kladívko nebo na skle 
malovaný obrázek, může přispět k hlubšímu 
poznání minulosti našeho města. Víme, jak 
často takovéto předměty končí v odpadních 
kontejnerech – přitom do muzea je to často 
jen pár kroků.

Na příští rok plánujeme výstavu o místním 
zemědělství s důrazem na 19. a 20. století, 
proto bychom uvítali vše, co s  tímto téma-
tem souvisí, např. nářadí či fotografie.

V případě, že byste chtěli muzeum poctít 
darem, kontaktujte prosím Ondřeje Němce na 
telefonním čísle 720 951 410 nebo na e-mai-
lové adrese ondrejnemec48@seznam.cz.

� Jménem Muzea města Modřic
�  a Muzejního spolku
� Ondřej Němec, Rudolf Procházka
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Poslední setkání s  otcem Robertem bylo 
v Modřicích s farníky provázeno slovy o. Ro-
berta: „Až tady jednou nebudu, vy budete na 
té pomyslné lodi života plout dál, vesla zů-
stanou ve Vašich rukách.“

Děkuji svému manželovi Renému Absolo-
novi, který se ujal pomyslného vesla fotbalo-
vého koníčku našeho milého otce. Každým 
rokem pořádá za pomoci ostatních „veslují-
cích“ memoriál.

Letos, 12. 10., se konal již sedmý ročník v Čej-
či, zahajujícím výkopem bratra Bohdana od Mi-
noritů. Pravé fotbalové napětí bylo proloženo 
vzpomínkami na otce, který by letos slavil své 
výročí, darem velmi vlídného slunného počasí 
a  vítězstvím modřických farníků. I  náš dorost 
bojoval velmi statečně, jejich zástupce René 
Absolon jr. byl vyhlášen nejlepším střelcem.

Ale jaký by to byl zápas bez podpory a fan-
dění modřických a čejčských žen, ty se také 
po celou dobu o své hráče staraly a na konci 
byla výborná gulášová odměna:-)

Život má smysl, pokud v  něm máte mís-
to se setkat s těmi, kdo pro Vás nezůstávají 
„jen“ vzpomínkou.

Těšíme se na další ročník, který se bude 
pořádat v Modřicích.

� Petra Absolonová

Memoriál otce Roberta Mayera
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Požehnání
adventních věnců

VĚNCE K POŽEHNÁNÍ PŘINESTE,
PROSÍME, PŘEDE MŠÍ SVATOU K OLTÁŘI

Adventní jarmark
WWW.FARNOST-MODRICE.CZ

FARNOST MODŘICE ZVE NA

PŘI MŠI SVATÉ V 9:30

PO MŠI SVATÉ VÁS ZVEME NA

V NEDĚLI 1. PROSINCE
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113. Komorní koncert – Dámy hrají dámy
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Město Modřice připravilo pro všechny příznivce hudebních zážitků  

114. komorní koncert na radnici
www.mesto-modrice.cz/sbmk

„Předvánoční hudební setkání“

Sólisté BROLN
lidové písně s vánoční tematikou: František Černý - housle a zpěv, 

Jan Telecký – cimbál, Pavel Trkan – kontrabas

Smíšený pěvecký sbor města Modřice
pásmo vánočních koled a písní „Vyšla hvězda jasná“ od Jiřího Temla a další

umělecký vedoucí a dirigent Jaromír Gamba

středa 11. prosince 2024 v 19 hodin
velký sál radnice na náměstí Svobody v Modřicích, vstupné dobrovolné
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Modřický Internetový Magazín

Díky internetu, programovací stavebnici Mini-web, realizačním týmům pro koncerty či pro-
jekt SBMK a podpoře ze strany vedení města, můžeme občanům i návštěvníkům nabízet nejen 
osobní účast na zajímavých hudebních produkcích, ale také jejich prezentaci na webu v šir-
ších souvislostech. Na stránkách www.mesto-modrice.cz/sbmk máme kromě autentických 
záznamů možnost on-line odkazů jak na bližší informace o provozované hudbě, tak o účinku-
jících. V řadě případů se totiž ukázalo, že jsme na našich koncertech viděli a slyšeli budoucí 
významné hudební osobnosti.

Příběh „Sólisté JAMU“
Inspirace vznikla úplně náhodou – počátkem listopadu 2018 nový dirigent pěveckého sbo-

ru, tehdy ještě student Jaromír Gamba, nemohl přijít na zkoušku. Poslal za sebe náhradu 
a zkoušku vedl jeho spolužák z konzervatoře Vladimír Jindra. Měl velice zajímavý hlas – ba-
ryton a studoval zpěv. To byla v rámci koncepce koncertů příležitost, kterou bylo třeba využít, 
a tak jsme pohovořili a ještě večer po zkoušce jsem mu mailem nabídl spolupráci na přípravě 
koncertu MK98 v říjnu 2019.

Moje zadání znělo „pěkná klasika vážné hudby či opery, nějaké dueto s partnerkou – žádné 
muzikály ani filmová hudba“. Když mi jako první téma navrhl všech 10 Biblických písní od 
Antonína Dvořáka, tak už bylo všechno jasné. Že ty písně neznáte? – pravděpodobně ne, ale 
určitě vám něco řekne citát „Hospodin je můj pastýř, nebudu míti nedostatku. Na pastvách 
zelených…“, který je základním motivem v oskarovém filmu Kolja. Patří k nim taky dramatická 
„Bože! Bože! Píseň novou…“, kterou jsme sborově zpívali letos na MK112.

Ukázalo se, že Vladimír je nejen zpěvák (později vystudoval JAMU), ale též organizátor (na 
konzervatoři studoval dirigování). Samostatně dal dohromady kvalitní účinkující – zpěvačku 
Hanu Kuželovou (později studentku JAMU), Helenu Fialovou, korepetitorku katedry kompozi-
ce a dirigování na JAMU a celý program působivě dramaturgicky poskládal.
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Koncert se povedl, a tak si můžeme 
připomínat nejen kompletní video, 
ale též všechny Biblické písně v klipu 
zblízka – obojí patří ke špičkám naší 
hudební nabídky. Tím by mohl příběh 
skončit, ale protože jsem zvědavý, 
tak při současné práci na historii 
SBMK občas „bádám“ – třeba o tom, 
jak pokračuje kariéra našich mladých 
hudebních hostů, kteří mě zaujali.

První překvapení mě čekalo u zpěvačky. Provdala se za kolegu, nyní se jmenuje Hana Cupá-
ková a spolu s manželem, tenoristou Vilémem Cupákem excelovali na Nový rok 2023 ve vy-
prodaném Besedním domě s Moravským klavírním triem (u nás MK111). Tím se zařadili mezi 
špičkové zpěváky, které si MKT na svoje prestižní koncerty pravidelně zve.

Vladimír Jindra, pravděpodobně i  díky svému podání Biblických písní, které jsme si užili 
taky u nás na radnici, zamířil na jih – do Říma. Na oficiálních stránkách Velvyslanectví České 
republiky při Svatém stolci se píše, že v květnu 2021 byl realizován „Sdílený projekt Delegace 
Evropské unie a velvyslanectví členských států Evropské unie akreditovaných při Svatém stolci 
pod názvem Iter Europaeum. Český program se uskutečnil v bazilice sv. Klimenta, v níž se na-
chází hrob sv. Cyrila, a mj. sestával z hudebního bloku v podání sólového pěvce Vladimíra Jindry 
a Kvarteta koleje Nepomucenum.“

Troufám si odhadnout, že to byl jeden z impulsů k tomu, že po absolvování bakalářského 
studia na JAMU, studoval nava-
zující magisterský obor na kon-
zervatoři Santa Cecilia v  Římě. 
Díky účasti v  soutěži „Premio 
Nazionale delle Arti“ se pak 
mohl v lednu 2023 účastnit pro-
gramu ve státní italské televizi. 
Na amatérském záznamu z něj 
si můžeme pustit v  jeho podá-
ní známé „Largo al Factotum“ 
z  opery Barbiere di Siviglia od 
Giacoma Rossiniho.

Citované i další odkazy jsou na výše uvedených stránkách v sekci „Účinkujicí > Sóloví zpě-
váci a hudebníci“. Naše vlastní klipy i videa, odkazované v blocích „Play-listy“ se snažíme na 
webu prezentovat tak, aby bylo možné si vybírat a opakovaně pouštět nejen celky, ale i jednot-
livá koncertní čísla. Přístup je přes odkazy na stránkách, ale též z TV přijímačů s internetem 
při vyhledání kombinace „Modřické koncerty“ na YouTube. V současně době dokončené nové 
stránky od 2024 do 2019 tak nabízejí více než 20 hodin hudebních a pěveckých vystoupení.

� Příjemné prohlížení a poslech muziky přeje Vlastimil Čevela
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Vítáme do života

Rozsypal Tadeáš

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Výzva matriky pro rodiče a jubilanty
V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle záko-
na č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho 
předchozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zájem zúčastnit 
se obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas. 
Vítání se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích. 
Zároveň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve spole-
čenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k  dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, 
Modřice, nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic
V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 
85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice ve 
Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši rodinní 
příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Modři-
ce nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.
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Halloweenské tvoření v SENECUŘE

Na konci října jsme si mohli halloween-
ské tvoření užít díky daru od Zahradnického 
centra Brabec, které nám věnovalo 30 krás-
ných dýní. Tento velkorysý dar přinesl radost 
našim klientům, kteří se s nadšením pustili 
do dlabání a  vyřezávání dýní spolu s  pečo-
vateli, aktivizačními pracovnicemi a  dětmi 
personálu, které využily podzimní prázdniny 
k  tomu, aby nám při tvoření pomohly. Spo-

lečně vytvořili jedinečné výtvory, které nyní 
zdobí naši zahradu a prostory před vchody. 
Tvořivé dopoledne přineslo všem obrovskou 
radost.

Zahradnickému centru Brabec srdečně dě-
kujeme za jejich krásný dar, který nám umož-
nil vytvořit atraktivní halloweenské tvoření 
pro naše klienty.

� SeneCura
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Činnost Senior klubu Modřice

Senior klub Modřice (dále SKM) v  září 
úspěšně zahájil svou činnost. Prvního se-
tkání, v  úterý 3.  9., se zúčastnilo přes 30 
prvních členů. Všichni jsme velmi rádi, že je 
o Senior klub takový zájem. Již dlouho jsme 
zaznamenávali potřebu založit spolek, který 
by se věnoval čistě seniorům a nabídnul jim 
příležitost k vzájemného seznámení a tráve-
ní společného volného času.

Během prvního setkání představily členky 
výboru představu, jak by mohl SKM fungo-
vat a  jaké aktivity bychom mohli podnikat. 
Vzájemně jsme se seznámili a něco málo na 
sebe prozradili během vtipné hry.

Abychom byli schopni nabídnout možnost 
pravidelného setkání a společných aktivit co 
největšímu počtu zájemců, stanovili jsme si 
termín každoměsíčních setkání, a  to každé 
první úterý v  měsíci. Scházíme se ve vel-
ké zasedací místnosti na modřické radni-
ci. Vstup hlavním vchodem, abychom měli 
možnost využít výtahu do prvního patra. 
Také jsme navázali spolupráci s  Pasivním 
bytovým domem seniorů Modřice, navštěvu-
jeme lekce jógy pro seniory.

V říjnu nás na společné setkání přišlo zase 
o  něco více, z  čehož máme velkou radost. 
Dohodli jsme se, co bychom chtěli do konce 
roku 2024 ještě podniknout.

Vypravíme se do Národního divadla Brno, 
plánujeme společný výlet „Po stopách  
J. G. Mendela“. Ke konci října již máme 52 
členů.

Prosincové setkání, v úterý 3. 12., bude ve 
vánočním duchu, kdy si vyrobíme jednodu-
ché vánoční dekorace, pochutnáme si na la-
hodné kávě a napečeném cukroví. Tímto vás 
co nejsrdečněji zveme.

Několik členů SKM se také schází každý 
týden v  úterý v  dopoledních hodinách (kro-
mě 1. úterý v měsíci, kdy se odpoledne koná 

společné setkání) a vyráží na procházky po 
blízkém i  vzdálenějším okolí. Doufáme, že 
reportáž od paní Marty Foretové bude inspi-
rovat i další členy a přidají se k nám.

K  soutoku Svitavy se Svratkou: v  úterý 
8.  10., jsme se sešli v  9  hodin na náměstí 
u samky v počtu 8 lidí. Je sice pod mrakem, 
ale neprší a je 15 °C. Jdeme kolem zahradnic-
tví Brabec a za mostem „Třeťák“ po travnaté 
cestě až k náhonu. Tam odpočinek, ale občer-
stvení má ještě zavřeno. O  dokument jsme 
poprosili kolemjdoucí paní a  ta nás vyfotila. 
Potom se vracíme po cyklostezce na náměs-
tí. Ušli jsme asi 4 km a na náměstí se rozchá-
zíme. Bylo to hezky strávené dopoledne.

Procházka do kláštera v  Rajhradě: dnes, 
15. 10., máme sraz v 9.30 hodin v Modřicích 
na nádraží. Odjíždíme v 9.40 hodin do Popo-
vic, pokračujeme pěšky blátivou cestou přes 
oboru do kláštera. Přišli jsme k  rybníku, ve 
kterém plavou kačeny a labutě, je krásně, svítí 
sluníčko, a tak se fotíme do kroniky. Zastavili 
jsme se u zbořené pily a přečetli si informace 
o historii na tabuli. U cesty jsou velké stromy, 
jeden zkoušíme obejmout. Bylo nás 5 osob, 
abychom jej obejmuli. Potom jdeme na pro-
hlídku chrámu sv. Petra a Pavla, je to prostor-
ná stavba zaklenutá do čtyř kopulí o  výšce 
30 m. S  freskovou výzdobou oslavující řád 
benediktinů, kterou namaloval brněnský malíř 
Jan Jiří Etgens. Celý chrám má délku 79,5 m. 
Po prohlídce jdeme alejí po lávce, která je ve-
dle opravovaného historického mostu, je to 
velké staveniště. Na zakončení výletu jdeme 
do Babiččiny cukrárny na kávičku a zákusek. 
Po 13. hodině se vracíme vlakem do Modřic, 
tam se rozcházíme.

Vycházka do Rebešovic: v  úterý 22.  10. 
jsme se sešli v Modřicích na náměstí v 9. 30. 
Vyrazili jsme v počtu 12 účastníků směr Rebe-
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šovice, po cyklostezce kolem čističky. Přišli 
jsme k restauraci u rybníka, kde jsme pláno-
vali občerstvení, ale smůla, dnes je z technic-
kých důvodů zavřeno. Sedli jsme si u restau-
race na zahrádce, posílili jsme se z vlastních 
zásob. Po odpočinku jdeme po hrázi do Raj-
hradu ke klášteru. Tam jsme se rozdělili, část 
pokračuje do Babiččiny cukrárny a část jde do 
restaurace Taverna. Objednali jsme si dobrý 
kuřecí vývar, někdo i  oběd, pivo nebo kávič-
ku a cuketový zákusek. Potom jsme se sešli 
opět všichni u nádraží a ve 14 hodin odjíždí-
me vlakem do Modřic.

Plány na rok 2025 jsou bohaté, tak nevá-
hejte a přidejte se k nám. Máme v plánu další 
procházky, celodenní výlety, různé výtvarné 
aktivity, odborné přednášky, ale také navázá-
ní spolupráce s modřickou mateřskou a zá-
kladní školou a  dalšími modřickými spolky 
(RC Dubové lístky, DFKM…).

Děkujeme městu Modřice za podporu akti-
vit Senior klubu Modřice.

� Text a foto:
� Jarmila Čerenská,
� předsedkyně Senior klub Modřice, z.s.
� Marta Foretová,
� členka Senior klubu Modřice, z.s.
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Oslava DNE SENIORŮ

Na první říjen připadá každoročně Mezi-
národní den seniorů. V tento den si připomí-
náme přínosy, které senioři společnosti při-
nášejí. Svátek je také formou, jak zvyšovat 
povědomí o  problémech, které mají vliv na 
seniory včetně nevyhnutelného procesu stár-
nutí a také trestné činy páchané na seniorech, 
jako je jejich zneužívání, týrání a zanedbává-
ní péče.

Většina seniorů plnila a plní roli maminek, 
tatínků, tet a strýců, mnoho z nich už i role 
babiček a dědečků, prababiček a pradědeč-
ků. Právě tento den by měl být připomín-
kou všeho, co se jim za celý život podařilo 
a poštěstilo. Připomínkou toho, jaký kus ži-
votní cesty ušli, kolik dobrého a užitečného 
dokázali. Vykřičníkem pro všechny mladé, 
že právě oni nebyli vždy těmi na péči závis-
lými a postupně se ztrácející v realitě všed-
ních dní.

Senioři jsou nositeli tradice, pojí minulost 
se současností a  postupně předávají žezlo 
mladším, kteří jej ponesou do budoucnosti. 
Senioři jsou připomínkou toho, že každý člo-
věk prochází svou životní cestou od naroze-
ní ke smrti. A právě mezi těmi dvěma milníky 
je nespecifikovaně dlouhý časový úsek, který 
je potřeba využít. Který dává každému člo-
věku dostatečně prostoru pro seberealizaci. 
Pro možnost naplnit své poslání i  své role 
v rodové linii.

Winston Churchill kdysi řekl: „Jen děti, 
blázni a  velmi staří lidé si mohou dovolit 
mluvit vždy pravdu.“ Naslouchejme seni-
orům, i  když můžeme mít někdy pocit, že 
jejich slova nedávají smysl. Naslouchejme 
tichu, které s  nimi můžeme sdílet. Možná 
právě uprostřed ticha a  naprosté důvěr-
nosti zaslechneme cosi z  té velké pravdy, 
o které ví jen ti, kteří větší část své životní 
cesty již ušli.

Proto jsme i v Modřicích slavili DEN SENI-
ORŮ, a  to ve čtvrtek 10.  10.  2024. Záštitu 
nad touto významnou oslavou převzalo měs-
to Modřice, organizace se ujal spolek, který 
má k  seniorům nejblíže, a  to Senior klub 
Modřice.

Setkání se konalo v sále hotelu Gregor a na 
slavnostní setkání bylo registrováno celkem 
60 modřických seniorů. Skrz nemoci se však 
v den konání akce pár seniorů omluvilo, na-
opak další se k nám přidali. Celkem si krásný 
program užívalo 55 seniorek a seniorů.

Odpolední setkání začalo slavnostním uví-
táním hostů ze strany pořadatelů  – členek 
výboru Senior klubu Modřice, z.s. a uvítacího 
slova starosty města Modřice, Mgr.  Ing.  Li-
bora Procházky, MBA. Následně začal boha-
tý program.

O příjemnou atmosféru odpoledne se po-
starala cimbálová muzika Brněnský čárový 
orchestr s  primášem Michalem Grossma-
nem, která zahrála také písničky na přání 
a  doprovázela i  Dětský folklorní kroužek 
Modřice, jenž předvedl své krásné hodové 
vystoupení.

Přišel i kouzelník, Michal Ondřej. Předvedl 
známá i nová kouzla. Žádného z našich hos-
tů nezačaroval, všechny hodinky i  prstýnky 
byly navráceny v původním stavu a nikdo, až 
na jeden prasknutý balonek, nebyl zraněn. 
Hosté se zapojovali do jednotlivých kouzel 
a posléze byli obdarováni želvou. Nebyly to 
ledajaké želvy, byly to svítící náramky z na-
fouknutého balonku.

AGADIR, divadlo hudby a  poezie, před-
vedlo své hudebně poetické pásmo, Od 
Ábelových dětí po Metu temnostní, sesta-
vené z díla Mileny Fucimanové k jejímu ži-
votnímu jubileu. Nejstarší texty, např. dět-
ské básně, které autorka psala pro své 
vlastní děti, nebyly nikdy publikovány a my 
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jsme si je mohli vyslechnout v podání mod-
řických dětí.

Na závěr nás zahřálo u  srdce vystoupení 
Smíšeného pěveckého sboru Modřice pod 
taktovkou Jaromíra Gamby.

Tímto vystoupením jsme zakončili slav-
nostní odpoledne a  odcházeli naplněni po-
vznášející atmosférou ke svým domovům.

Dík patří městu Modřice, bez jehož podpo-
ry by se tento den nemohl uskutečnit.

Za podporu děkujeme také hotelu Gregor 
a panu Pavlovi Havlíkovi za sponzorský dar 
z pivovaru Hauskrecht, dále pak všem dobro-
volníkům z modřických spolků a zaměstnan-
cům města Modřice, kteří o seniory po celou 
dobu pečovali (rodinné centrum Dubové líst-
ky, z.s., Skauti Modřice).

Věříme, že oslava DNE SENIORŮ se stane 
krásnou každoroční tradicí.

� Jarmila Čerenská,
� předsedkyně Senior klubu Modřice, z.s.
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Senioři z PBDS zvou 
modřické občany na 

VÁNOČNÍ KONCERT

ženského komorního sboru

Gloria Brunensis 

ve čtvrtek 12.12.2024 od 17:00 

v sále PBDS Modřice, Nádražní 1123.

Vstupné dobrovolné, jste srdečně zváni!
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V září nás všechny překvapil dlouhotrvají-
cí déšť, který přinesl ničivé povodně. Množ-
ství vody způsobilo rozvodnění řeky Svratky 
a  Svitavy. Svratka protékající přes Modřice 
stoupla do kritické hranice a hrozilo její rozli-
tí do přilehlých částí našeho města. V pátek 
13. 9. byl vyhlášen 3. stupeň povodňové po-
hotovosti. Naše jednotka zahájila ve spolu-
práci s městem pytlování písku na ochranu 
před povodněmi a  následný rozvoz obyva-
telům města. Z pátku na sobotu se k dešti 
přidal i  silný vítr, který způsobil především 
vyvracení stromů. Naše zásahová jednotka 
byla povolána k 11 výjezdům na likvidaci pro-
blémů způsobené větrem a deštěm. V pon-
dělí se situace naštěstí natolik zlepšila, že 
byl odvolán 3. stupeň povodňové situace.

Voda u  nás postupně klesala. Ale v  Mo-
ravskoslezském a  Olomouckém kraji a  na 
Ostravsku voda napáchala katastrofální ško-
dy. Na základě aktuálních zpráv jsme oslo-

vili jako jedni z  prvních obec Karlovice. Na 
jejich žádost o pomoc jsme vyhlásili sbírku. 
Během jednoho dne se shromáždilo tolik po-
třebných věcí od dárců z řad obyvatel Mod-
řic, že jsme se sbírkou druhý den vyrazili do 
Karlovic. V obci Karlovice naši hasiči setrvali 
dva dny. Po dobu těchto dvou dnů se poda-
řilo poskytnout pomoct obyvatelům s  od-
čerpáním několika studní, vyklizení poško-
zených domů a  odbahnění několika domů 
a pozemků.

Chtěli bychom tímto poděkovat občanům, 
kteří pomáhali s  pytlováním písku, a  všem, 
kteří přispěli potřebnými věcmi do sbírky pro 
obec Karlovice. Poděkování patří rovněž ve-
dení města Modřic za podporu při uskuteč-
nění sbírky a  uvolněním zásahové techniky 
k její doručení do postižené oblasti.

Děkujeme, Hasiči Modřice
� Michal Mandelík

Hasiči Modřice
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Koláč pro hospic

Lidé prostřednictvím sbírky Koláč pro hos-
pic v tomto roce pomáhají pacientům s ne-
vyléčitelným onemocněním celkovou část-
kou 567 709 Kč, z  čehož v  Modřicích činí 
výtěžek 16 482 Kč.

Sbírka se uskutečnila 9. října 2024 a dárci 
podpořili hospicovou péči osobně na cha-
ritních stáncích v  Rajhradě, Židlochovicích, 
Šlapanicích, Rosicích, Ivančicích, Modřicích, 
Říčanech, Ostrovačicích, Veverských Kníni-
cích a Rajhradicích, stejně jako v dalších ob-
cích – Přísnotice, Nosislav, Blučina, Ořechov, 
Bratčice, Želešice, Moravany, Troubsko, Stře-
lice, Silůvky, Telnice, Újezd u Brna, Sokolnice, 
Mokrá-Horákov, kde charitní auto zastavilo 
v  předem ohlášených časech. Jako podě-

kování si dárci odnesli jeden z 5 635 koláčů, 
perníků či bezlepkových muffinů, které při-
pravily pekárny, dobrovolné pekařky, školy či 
školky. Celkem se do sbírky zapojilo 70 dob-
rovolníků a zaměstnanců.

Podpora pro Dům léčby bolesti s hospicem 
sv. Josefa a Mobilní hospic sv. Jana přicháze-
la i ve formě online příspěvků – převodem na 
sbírkový účet, platební bránou nebo přes QR 
kód, a to v celkové výši 161 402 Kč. Rajhrad-
ská Charita si velmi váží pomoci od různých 
organizací, včetně firem, škol, školek, nemoc-
nic a spolků, které se do sbírky zapojily.

„V  lůžkovém i  mobilním hospici poskytu-
jeme pacientům v  závěru jejich života spe-
cializovanou paliativní péči, která zmírňuje 

Koláč pro hospic pomáhá nevyléčitelně nemocným –
celkový výtěžek je 567 709 Kč.
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příznaky onemocnění, aby zůstala v  maxi-
mální možné míře zachována kvalita jejich 
života. Díky darům můžeme pořídit potřebné 
vybavení a zařízení. Z letošního výtěžku za-
koupíme zdravotnický a převazový materiál, 
prostředky k  ošetření proleženin, včetně je-

Jitka Štefánková, DiS.
pracovnice vztahů k veřejnosti
T: +420 730 599 752
E: jitka.stefankova@rajhrad.charita.cz
Oblastní charita Rajhrad
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
web: www.rajhrad.charita.cz

jich prevence. Dále budou zakoupeny hygie-
nické pomůcky, inkontinenční pomůcky, kos-
metické přípravky, výživové doplňky a  další 
bílkovinné přídavky,“ uvádí Magda Kocmano-
vá, vrchní sestra Domu léčby bolesti s hospi-
cem sv. Josefa.

Sbírku lze podpořit až do 31. října 2024 online ban-
kovním převodem na účet 246641158/0600 s va-
riabilním symbolem 1024, QR kódem nebo pro-
střednictvím platební brány na webu:
https://rajhrad.charita.cz/kolac-pro-hospic/.

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ
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Podrobnější informace o knihovně a knihách
získáte na www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz a na
facebookových stránkách Městské knihovny
https://www.facebook.com/knihovna7/.

Otvírací doba
Pondělí	 9—12	 13—18
Úterý� 13—19
Středa� 13—18
Pátek	 9—12	 13—16

Výběr z knižních novinek – listopad 2024
Pro ženy:
Bauermeister, Erica: Dům plný vůní
Bomann, Corina: Světlo v bouři
Dominová-Drgoncová, Victoria: Trpká 
příchuť lži
Fortune, Carley: Sejdeme se u jezera

Gillerová, Katarína: Mlha v nás
Hoover, Coleen: Pravda, nebo lež
Jacobs, Anne: Svěží vítr
Jakoubková, Alena: Běda mužům, kterým 
žena mládne
Jeffries, Dinah: Skrytý palác

městská knihovna v MODŘICÍCH

27. listopadu a 4. prosince se můžete těsit na dvě cestovatelké přednášky:
27. 11. 2024 v 17. 00 – Jakub Venglář: Indie

4. 12. 2024 v 18. 00 – Michal Meissner: Skotsko
Obě přednášky se uskuteční ve Velké zasedací síni Městského úřadu.
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Körnerová, Hana Marie: Za všechna jablka 
světa…
Lesterová, Natasha: Zmizení Astrid Bricardové
London, Stephanie: Jezevčík nosí Pradu
Marchetti, Dona: Hate Mail
Paris, B.A.: V pasti lží
Potter, Alexandra: Další zpovědi trosky po 
čtyřicítce
Reed, Ava: Odvážná rozhodnutí
Score, Lucy: Co skrýváme před světem
Shackman, Julie: Překvapení ve Skotsku
Steel, Danielle: Urozená
Wake, Julie: S láskou z Paříže
Napětí:
Adler-Olsen, Jussi: Sedm metrů čtverečních
Arnaldur Indridasson: Zeď mlčení
Beran, Ladislav: Dobře upletená oprátka
Březina, Jiří: Mimo obraz
Coates, Darcy: Nenasytní mrtví
Connelly, Michael: Andělský let
Češka, Stanislav: Betonová vražda
Ellis, J. R.: Vraždy v lázních
Flint, Sarah: Hadrové panenky nelžou
Goffa, Martin: Ve výslužbě
Isaac, Jane: Hrobové ticho
King, Stephen: Pohádka
Krainer, Eduard: Břídilové z Kábulu
Petřeková, Lenka: Kde se skrývá temnota
Regan, Lisa: Krvavá spása
Světová literatura:
Cognetti, Paolo: Dole v údolí
Follet, Ken: Pád Titánů, Klíč k Rebece
Fosse, Jon: To je Ales
Gilmore, Lucy: Čtenářský klub osamělých srdcí
O’Callaghan, Billy: Papírák
Radulič, Hana: Utajený život
Česká literatura:
Bellová, Bianca: Neviditelný muž
Dupeško, Maksym: Za všechna jablka světa
Hájíček, Jiří: Drak na polní cestě

Tajovská, Iva: Pastýřka snů
Vavřík, Jan: Návrat z pekla
Historie naučná i zábavná:
Jindra, Jaromír: Růže pro Kateřinu: Střípky 
z mládí Jana Žižky z Trocnova
Knauerová, Marta: Život za krejcar, smrt za dva
Sabó, Michal: Krvavý sníh
Šlechta, Vladimír: Italský gambit
Vondruška, Vlastimil: Nevěsta Kristova
Sci-fi a Fantasy:
Herbert, Frank: Děti Duny, Kacíři Duny
Kotleta, František: Poutník z Mohameda – 
Alláhův hněv, Řetězová reakce
Sněgoňová, Kristýna: Země v troskách
Pro děti a mládež:
Brezina, Thomas: Chrám Hromů, Oživlá 
mumie, Tajemná přilba, Po stopách Yettiho, 
Spiknutí u Ďáblovy skály
Cobb, Amelia: Neposedná surikata, 
Rošťácká žirafa, Šťastný hrošík, Nesmělá 
vydra, Upovídaný tygřík
Horová, Ladislava: Popletený ježeček
Knechtová, Ivona: Kapitánka Mia a cesta za 
pokladem
Peroutková, Ivana: Anička a cirkus
Smolíková, Klára: Dubánek a tajný vzkaz
Young Adult literatura:
Albertalli, Becky: Imogen, pochopitelně
Maas, Sarah J.: Královna stínů, Krvavé ostří
Inspirace na cesty:
Kol.: Peloponés a Athény
Kol.: Úchvatné cesty vlakem
Pokovba, Petr: Fenomén Česká Kanada
Venglář, Jakub: Jak na přechody hor
Inspirace do kuchyně:
Bathová, Martina: Vaříme lehce: Slané 
i sladké recepty od blogerky Zdravě živená
Kol.: Apetit: Jablka a hrušky
Kol.: Jíme zdravě kolem světa
Maršálek, Josef: Moje sváteční pečení
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156 tísňová linka

Závažnější události měsíce října, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

Strážníci během měsíce října řešili 5 krádeží v obchodním centru Olympia.

Hlídka MP Modřice vykonávala kontrolní činnost. Na ulici Brněnská spatřila muže, odpoví-
dajícího popisu osoby podezřelé z trestného činu krádeže vloupáním z předchozího dne. 
Podezřelý muž byl vyzván k prokázání totožnosti a setrvání na místě. Následně byl předán 
hlídce OOP Rajhrad, kterou byl omezen na osobní svobodě a převezen na OOP.

Hlídka přijala oznámení o požáru na komunikaci 152 směrem na Olympii. Po příjezdu na 
místo u pravé krajnice ve směru na Olympii hořela dodávka. Po příjezdu HZS na místo 
události hlídka MP uzavřela silnici, a po dobu zásahu odkláněla vozidla na vedlejší ko-
munikaci.

Hlídka MP Modřice přijala oznámení od ženy o její babičce, s kterou není od rána v kontak-
tu a nemůže se jí dovolat. Hlídka přijela na místo a zvonila na souseda, který hlídku pustil 
dovnitř a dále uvedl, že ženu dnes ještě neviděl. Na zvonek a klepání nikdo v bytě nereago-
val, pouze byl slyšet telefon, jak jí volá vnučka. Oznamovatelka byla požádána, aby přijela 
na místo s klíči a otevřela byt. Mezitím byla přivolána na místo PČR Rajhrad. Hlídka čekala 
na příchod rodinného příslušníka s klíči od bytu a mezitím přišla babička. Babička byla na 
filmu v brněnském kině a nevzala si svůj mobilní telefon z důvodu, aby nerušila program. 
Událost byla následně ukončena.

Hlídka přijala oznámení o dopravní nehodě na ul. Popovická. Na místě bylo zjištěno, že 
přívěsem byl poškozen dům. Na místo byla přivolána PČR. Situace se poté zkompliko-
vala, když řidič uvedl, že nezvládne z místa vycouvat. Hlídka MP tedy zajistila druhého 
řidiče, který pomohl s vyjetím vozidla. Řidiče na místo zavedla navigace při hledání čer-
pací stanice.

Hlídka MP Modřice spatřila na křižovatce ulic náměstí Míru a Hybešova motorové vozidlo 
tov. značky Ford. Hlídka MP dávala přednost vozidlu jedoucímu z pravé strany, kde ve vo-
zidle na místě řidiče viděla osobu, o které měla informace, že není držitel řidičského opráv-
nění. Hlídka MP zastavila vozidlo na ul. Benešova. Následně řidiče vyzvala k předložení 
dokladů potřebných k řízení vozidla. Informace se potvrdila a hlídka zjistila, že řidič nemá 
řidičské oprávnění. Muž si zajistil druhého řidiče, který s vozidlem odjel, a přestupkem se 
dále bude zabývat správní orgán.

městská
policie
modřice

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na instagramovém profilu:
mestskapolicie_modrice a na facebookovém profilu: Městská policie Modřice – Oficiální.
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ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Hlídka přijala oznámení od OOP Rajhrad, která ji požádala o asistenci s prověřením událos-
ti, která se má odehrávat na konečné zastávce Modřice-Smyčka. Tam se má nacházet opi-
lý muž, válet se po zemi a pokřikovat. Hlídka dorazila na místo, kde se nacházel muž, který 
se motal kolem zastávky a nebyl schopný samostatné chůze. Strážníci provedli orientační 
vyšetření na alkohol s výsledkem 3,08 promile. Jelikož osoba nebyla schopná samostat-
né chůze a neměla žádná viditelná zranění, bylo hlídkou přivoláno vozidlo PZS. Společně 
s doprovodem hlídky převezli muže do protialkoholní záchytné stanice, kde byl přijat.

Hlídka přijala žádost o  asistenci od OOP Rajhrad v  OC Olympia, kde měl být ostrahou 
zadržen agresivní muž. Na místě byl v provozní chodbě OC Olympia ostrahou zadržený 
muž a jeho přítelkyně. Ostraha uvedla, že dotyční byli v kině, kde muž měl opakovanými 
hlasitými projevy rušit návštěvníky kina, a proto byl ze sálu vyveden. Následně měl před 
kinem fyzicky napadnout jednoho ze členů ostrahy. Po chvíli, již v provozní chodbě, měl 
během čekání na PČR muž opět fyzicky napadnout dalšího člena ostrahy. Po příjezdu hlíd-
ky MP byl muž již v klidu. Hlídka MP na místě vyčkala příjezdu hlídky OOP Rajhrad, která si 
událost převzala k dořešení.

� Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk, vrchní komisař
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Na státní svátek 28.  října se premiérově 
ve sportovní hale v  Odolene Vodě odehrá-
lo Superfinále Extraligy mužů 2024. Naším 
soupeřem byla, tak jako poslední tři roky, TJ 
Avia Čakovice. Poslední tři Superfinále jsme 
vyhráli, a tak jsme odjížděli s touhou prodlou-
žit vítěznou řadu a získat jubilejní 15. titul.

Do Odolene Vody s námi jelo cca 80 skvě-
lých fanoušků a za jejich neúnavnou, slušnou 
a hlasitou podporu jim patří obrovský dík!

V našem týmu chyběl jen dlouhodobě zra-
něný Višvader, kterého opět skvěle zastou-
pil fluktuant z  B týmu David Burian. Jako 
asistent trenéra byl opět na lavičce Jakub 
Spousta. Spolu s hlavním trenérem Lukášem 
Rosenberkem vzali i čtyři dorostence, z nich 
Svoboda je již pevnou součástí naší jedné 
z trojic. Pro zbylé tři mladé hráče to byly cen-
né zkušenosti.

Soupeř byl v plné sestavě, a  tak se čekal 
velmi tuhý boj.

Do první dvojice čakovičtí, kteří díky ví-
tězství v základní části byli domácí, nasadili 
dvojici Z. Kalous a  J. Chadim, která v  této 
sezoně nepoznala zatím hořkost porážky. 
Náš tým postavil dvojici Pospíšil a  Hanus. 
Naši hráči se horkého favorita vůbec neza-
lekli a od počátku udávali tón hry. Výsledkem 
skvělého výkonu byla šokující výhra 0:2 po 
setech 7:10 a 8:10. Hned z počátku tak vza-
ly papírové předpoklady, jak se bude Super-
finále vyvíjet, za své. Ale nebylo to zdaleka 
naposledy…

Do druhé dvojice vyslali hosté překvapivě 
Součka k T. Chadimovi. Za nás šla naše první 
dvojice Kop a Rosenberk. Naši hráči prohráli 
první set těsně 10:9. V tom druhém koncer-
tovali a  vyhráli ho suverénně 4:10. V  setu 
třetím se dostali do nadějného vedení 6:8. 
Bohužel jsme tento nadějný stav ve výhru 
neproměnili a po prohře 10:8 bylo srovnáno 

1:1 na zápasy. Škoda, protože vedení 0:2 po 
dvojicích by nám dávalo obrovskou šanci na 
obhajobu titulu.

Následovaly trojice. Ty jsme v předchozích 
třech superfinále proti tomuto soupeři doká-
zali všechny vyhrát a byly vždy klíčem k na-
šim titulům. Čakovice postavili sestavu T. 
Chadim, J. Kalous a Kučera. Za nás nastou-
pili Kop, Hanus a  Svoboda. Čakovice nás 
v prvním setu zaskočily. K  jejich výhře 10:3 
přispělo i  nepříjemné zranění Pavla Kopa, 
kdy po bloku obrovské rány T. Chadima mu-
sela být jeho dříve operovaná achilovka po 
zbytek utkání několikrát ošetřována. Domácí 
první set jasně vyhráli 10:3. V setu druhém 
jsme od počátku prohrávali, ale nakonec 
jsme ho dokázali vyhrát 10:8. Šlo se tedy do 
zkráceného třetího setu hraného od stavu 
5:5. Zde zápas dospěl do poledního míče za 
stavu 9:9. V něm byl úspěšnější náš soupeř 
a po mnoha letech nás dokázal porazit v zá-
pase trojic. Ujal se vedení 2:1 na zápasy.

Srovnat utkání šla za nás trojice Pospíšil, 
Rosenberk a Burian. Proti nim stáli Z. Kalous, 
Vacek, Souček a střídající Pachman. Neměli 
šanci a po naší výhře 5:10 a 6:10 bylo srov-
náno na 2:2.

Následoval zápas v  singlu, který měl na-
klonit misky vah v  důležitém momentu na 
jednu ze stran. Za nás šel Jan Hanus a  za 
Čakovice Milan Kučera. Ten Honzu na letoš-
ním MČR dokázal vyřadit, a  tak byl možná 
mírným favoritem. Náš singlista však zahrál 
skvěle. Výhrou 8:10 a 8:10 nás opět dostal 
do vedení 2:3 na zápasy.

Do boje šla opět naše elitní trojka Po-
spíšil, Rosenberk a  Burian. Proti nim první 
trojka soupeře T. Chadim, J. Kalous a Kuče-
ra. V  prvním setu jsme hladce vyhráli 5:10. 
V  setu druhém poprvé do utkání nešťastně 
vstoupili rozhodčí. Za stavu 7:6 při soupeřo-

Stříbrná tečka za Extraligou mužů 2024
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vě servisu mluvil rozhodčí Matyášek na na-
šeho Rosenberka, který se tak nesoustředil 
na hru. Druhý rozhodčí Čukan to vůbec nere-
spektoval a dal pokyn k podání našeho sou-
peře, které prolétlo kolem nic netušícího Ro-
senberka a hosté zvýšili své vedení na 8:6. 
To už do konce setu nepustili a po výhře 10:7 
se šlo do třetího setu. V tomto setu za stavu 
6:6 dali bod hosté, ale vzhledem k tomu, že 
naši hráči viděli aut, požádali o VAR. Ten zce-
la jasně ukázal dopad míče do autu. Ke zdě-
šení všech v hale i komentátorů ČT však roz-
hodčí z těchto záběrů uznali míč jako dobrý! 
Tím si nejenom soupeř připsal důležitý bod, 
ale také jsme přišli o možnost dalšího VARu 
ve zbytku celého utkání. To se mělo později 
ukázat možná jako klíčové. Přes tuto křivdu 
však naši hráči dokázali třetí set vyhrát 9:10. 
Při vedení 2:4 na zápasy nám již k obhajobě 
titulu chybělo vyhrát jeden zápas.

Do hry šla naše trojice Kop, Hanus a Svo-
boda. Proti nim stáli Z. Kalous, Vacek, 
Souček a  střídající Pachman. Naši hráči 
vyhráli první set 8:10 a k obhajobě chybělo 
vyhrát už jen jeden set. V druhém setu jsme 
vedli 0:2, když Pavel Kop vytloukl blok Souč-
ka do autu. Rozhodčí však opět ukázali míč 
jako dobrý. A právě v tento okamžik nemož-
nost vzít si VAR způsobila to, že svoji chy-
bu nemohli opravit. Místo luxusního vedení 
0:3 to bylo 1:2. V závěru setu jsme vedli 8:9 
a chybělo uhrát jediný míč. Soupeř vyrovnal 
na 9:9. V poslední dlouhé výměně jsme byli 
třikrát na útoku, ale bod se nám dát nepoda-
řilo. Výhrou 10:9 ve třetím setu soupeř snížil 
na 3:4 a před námi byly poslední dvě dvojice. 
A ty jsou dlouhodobě doménou čakovických.

Do další dvojice šli Z. Kalous a J. Chadim 
proti našim Kopovi a  Rosenberkovi. Naši 

hráči z počátku prohrávali 4:2, ale otočili to 
a  vyhráli první set 5:10. Opět jsme byli set 
od titulu. V  setu druhém jsme prohrávali 
7:5, abychom následně stáhli na 9:8. Soupeř 
však bodoval a poslal zápas do třetího setu. 
V jeho závěru jsme vedli 7:8. Pak však sou-
peř vyrovnal na 8:8 a  následně set ukončil 
dvěma skvělými servisy Z. Kalous na 10:8.

Utkání tak došlo do svého maximálního 
možného vyvrcholení, když za stavu 4:4 na 
zápasy měl o  titulu rozhodnout zápas po-
sledních dvojic. Za hosty šli do hry T. Chadim 
a Souček. Za nás Pospíšil a Hanus. První set 
došel do stavu 7:7. Pak bodoval soupeř na 
8:7. Následná naše chyba na útoku stanovila 
stav na 9:7 a poslední desátý bod přidal blo-
kem soupeř. Při vedení 1:0 na sety tak poprvé 
v utkání měli k titulu blíže Čakovice. V setu 
druhém byl stav vyrovnaný pouze do stavu 
3:3. Pak se začali jasně prosazovat naši sou-
peři a vedli již 8:4. Naši bojovníci ještě snížili 
na 8:6, ale dál už čakovickou dvojici zastavit 
nedokázali. Po výhře 10:6 tak TJ Avia Čakovi-
ce otočila celé utkání a výhrou 5:4 na zápasy 
dokázala získat svůj druhý mistrovský titul.

Pro sezonu 2024 na nás tak zbylo druhé 
místo. Je samozřejmé, že po zápase jsme 
byli smutní. Já však musím říci, že jsem ob-
rovsky hrdý na výkon, který náš tým v super-
finále předvedl. Hrál se fantastický nohejbal. 
Dle názoru nohejbalové komunity i odborní-
ků z  České televize to bylo vůbec nejlepší 
superfinále nohejbalové historie. V jeho prů-
běhu jsme byli dvakrát jeden míč od titulu. 
Bohužel to nevyšlo. Soupeř byl o něco šťast-
nější a my mu k jeho titulu sportovně gratu-
lujeme.

� Petr Jahoda
� předseda MNK Modřice
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Pronájem i možnost 
odkoupení bytu 2+1

58m² v ul. Sadová v Modřicích
tel: 723 930 108 
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Kia Sportage.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 1,1–7,3 l/100 km, 25,5–166 g/km. Reprezentativní příklad financování Sportage 1.6 T-GDI 118W 4x2 EDICE 30 s financováním Kia Select; 
pořizovací cena 729 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 401 489 Kč, akontace 45 % (328 491 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,99 % p. a., RPSN 9,97 % p. a.; měsíční (1.–35.)xq splátka úvěru 3 335 Kč bez 
pojištění, měsíční (36.) splátka úvěru 328 491 Kč bez pojištění, měsíční splátka pojištění HAV 1 198 Kč, POV 335 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 5 110 Kč; délka úvěru 36 měsíců. Celková částka splatná 
klientem (jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 505 514 Kč, pojištění sjednáno u pojišťovny UNIQA. Nabídka platí do 30. 11. 2024. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat 
doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Kia Sportage.
Akční model EDICE 30.

Měsíčně za

4 890Kč

AGROTEC a.s.
Chrlická 1153, 664 42 Modřice
Tel.: 548 133 850 | www.agrotecauto.cz

Kontaktujte naše 
prodejce:

Dana Šardická
M +420 724 556 782
E  sardicka@agrotec.cz

Jakub Kludský
M +420 727 856 560
E  kludsky@agrotec.cz

Textil Marie 
Havlátová

VÁM NABÍZÍ:
galanterii, bytový textil, spodní prádlo, čepice, ponožky, punčochové

zboží,…DÁLE TAKÉ:
opravy oděvů - výměny zipů, zkracování
opravy obuvi
čištění peří a šití péřových výrobků 
čištění oděvů

Těšíme se na Vaši návštěvu každý všední den 
8:30-12:00 a 14:30-17:00

Havlíčkova 210, Modřice
telefonní číslo: 608 425 039

Libuše Homolková
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Sběratel s více něž
30letou praxí,

koupí a bezplatně ohodnotí
starožitnosti všeho druhu. 

Například:
obrazy, mince, zlato,

stříbro, hodiny, porcelán
a další starožitnosti. 

Platím vždy hotově na místě.
Nejlepší ceny od sběratele. 
Tel. 732 961 266
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Výroba stínící techniky a interiérových doplňků

ŽALUZIE • SÍTĚ • MARKÝZY

výroba montáž servis
❱ vertikální žaluzie
❱ horizontální žaluzie ISSO
❱ předokenní rolety
❱ venkovní žaluzie
❱ markýzy

❱ sítě proti hmyzu
❱ plastové shrnovací dveře 
❱ garážová vrata
❱ textilní roletky
❱ dřevěné žaluzie
❱ hliníkové pergoly

Jaroslav Šotek  www.stin-sotek.cz
 jarek.sotek@volny.cz

 Objednávky: Jaroslav Šotek
   606 738 758
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